

ایران

نقش تلفن همراه در سوانح رانندگی



سرهنگ مصطفی نجفی

کارشناس عالی اصناف

قدرت و میدان دید خود می‌شوند که بسیار خطرناک و حادثه‌آفرین است. تصادفات ناشی از استفاده تلفن همراه هنگام رانندگی، مختص ایران نیست و این سوانح نشان دهنده بروز حوادث بسیاری در دنیا بر اثر استفاده از تلفن همراه است. چه بسیار حوادث رانندگی که به علت استفاده از تلفن همراه ایجاد می‌شود و نه تنها برای رانندگان خودروی حاضر در صحنه، درد سر می‌سازد، بلکه ترافیک و راه‌بندان نیز ایجاد می‌کند.

استفاده از تجهیزات الکترونیکی مانند تلفن همراه در حین رانندگی باعث انحراف ذهنی و رفتاری راننده می‌شود و حسواس تحت‌تأثیر مکالمات قرار می‌گیرد و نمی‌از توجه به مکالمه با تلفن همراه جلب می‌شود و آن گاه فقط ۵۰درصد حواس راننده به رانندگی استند، در حالی که هنگام رانندگی باید توجه مضاعفی داشته‌باشید تا حادثه‌ای پیش نیاید.

سعی کنید از تلفن همراه تنها در هنگام پارک بودن و ایستادن وسیله نقلیه استفاده کنید یا آن را جهت پاسخگویی به سایر سرشنین‌های خودرو دهید و این امر را در خود نهادینه کنید. تلفن همراه خود را قبل از حرکت و پیغام‌گیر گذاشته تا پس از توقف در محل مناسب پیام‌ها را گوش کنید.

حال بهتر است بدانیم چگونه می‌توان از ایجاد تصادفات که به دلیل استفاده از تلفن همراه ایجاد می‌شود، جلوگیری کرد؟

عادت کنید برای صحبت با تلفن همراه توقف کنید،از سر نشینتان خودرو بخواهید پاسخگوی تلفن همراه باشند، قبل از حرکت تلفن همراه خود را روی پیغام بگذارید و زنگ تلفن را در حالت بی‌صدا (Silent) قرار دهید.

جشنواره فرهنگ رانندگی مهر ماه برگزار می‌شود

جشنواره فرهنگ رانندگی و انضباط ترافیکی، مهرماه امسال در هفته نیروی انتظامی برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، جشنواره فرهنگ رانندگی وانضباط ترافیکی یکی از برنامه‌های معاونت اجتماعی فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی ناجاست که هفتمین و انتظامی برگزار می‌شود.

معاونت اجتماعی و فرهنگ ترافیکی پلیس راهور ناجا از تمامی علاقه‌مندان، ایده پردازان، نویسندگان، سینماگران، عکاسان و خبرنگاران حوزه‌های اجتماعی و حوادث خواست با ارائه آثار خود به این جشنواره در قالب‌های فیلم، موشن گراف، انیمیشن، عکس و گزارش‌های خبری رسالت خود را در سامانه‌های فرهنگ رانندگی و رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی تحقق بخشند. هدف اصلی جشنواره، ارتقای ایمنی وانضباط ترافیکی و کاهش حوادث وسوانح،اشاعه فرهنگ صحیح رانندگی از طریق تولید و پخش محصولات رسانه‌ای و همچنین شناسایی، معرفی و ارج نهادن به فعالان عرصه رسانه و ترافیک از دیگر اهداف برگزاری جشنواره فرهنگ رانندگی و انضباط ترافیکی است. سرعت غیرمجاز و تبعات آن، سبستت غیرمجاز و حوادث ناشی از آن، عدم توجه به جلو حین رانندگی و خستگی و خواب‌آلودگی از موضوعات این جشنواره است. جشنواره فرهنگ رانندگی و انضباط ترافیکی در پنج بخش فیلم تا سقف ۱۲۰ ثانیه، موشن گرافی، انیمیشن، عکس و گزارش‌های خبری (شامل رسانه‌های دیداری، شنیداری و مکتوب) برگزار می‌شود. شرکت کنندگان از ۱۵تیر ماه تا ۱۵شهرمورماه سال جاری شرکت در این جشنواره برای معوم آزاد است و محدودیتی سنی ندارد. همچنین یادیایده‌های اثر متعلق به فرد ثبت‌نام کننده باشد.

ثبت‌نام در جشنواره تنها از طریق اینترنت امکان پذیر است. بنابراین لازم است شرکت کنندگان با مراجعه به نشانی WWW.TB98.IR کار برگ فرم انضباطی شرکت در جشنواره را تکمیل کنند.

همچنین دریافت آثار از طریق سایت WWW.TB98.IR یا ارسال به دبیرخانه به نشانی تهران - بلوار مرزداران - شهرک آزماپش - معاونت اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا،مکان پذیر است. شماره تماس دبیرخانه هم ۷- ۸۱۲۵۳۳۳۶ است.

درگیری مرگبار در کمپ ترک اعتیاد

درگیری مرد معتاد در کمپسی حوالی ماهدشت کرج با مرگ او پایان یافت. پیکر مرد جوان پس از تأیید مرگ مغزی برای اهدای عضو به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۷ صبح روز دوشنبه ۱۷تیرماه قاضی کامران رضوانی باتماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک مرد جوان در یکی از بیمارستان‌های تهران با خبر شد. بررسی‌های مأموران نشان داد مرد جوان یک روز قبل در کمپ ترک اعتیادی در حوالی ماهدشت شهرستان کرج درگیری خونینی را با مرد معتاد دیگری رقم زده‌است که در جریان آن مرد جوان به شدت زخمی و ضربه مغزی می‌شود. مرگ مغزی مرد زخمی پس از انتقال به بیمارستان از سوی پزشکان اعلام می‌شود که خانواده‌اش تصمیم می‌گیرند وی را برای اهدای عضو به بیمارستانی در تهران منتقل کنند. پرونده مرگ مرد جوان پس از تحقیقات اولیه برای بررسی به دادسرای محل حادثه فرستاده شد.

گرمای داخل خودرو جان کودک را گرفت

پسرس یچه‌شش‌ساله به علت شدت گرمای داخل خودرو در شهرستان قم جان باخت.

دو روز قبل پسر یچه شش‌ساله با علائم گرم‌زدگی شدید به بیمارستان حضرت معصومه(س) منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. در اولین بررسی‌ها مشخص شد که طفل فاقد علائم حیاتی است.

محمود پرهام، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در بررسی‌های بعد معلوم شد کودک بر اثر ماندن داخل خودروی پدرش دچار گرم‌زدگی و مشکلات تنفسی شده و سپس جان باخته‌است.

سه پلیس قلابی که برای پس گرفتن چک میلیاردری یکی از ابریده‌هکاران بانکی، پسری نوجوان را به جای پدرش گروگان گرفته و شکنجه کرده بودند روز گذشته در جلسه دادگاه ماجرا را شرح دادند.

به گزارش خبرنگار ما، بی‌بروایی افراد تنهاکار برای رسیدن به اعمال مجرمانه‌شان سبب شده‌است تا آنها به راحتی در نقش پلیس یا هر مقام امنیتی وارد شوند و زندگی دیگران را باخطر مواجه کنند. بسیاری از این افراد به علت تکرار جرم خود چنان در نقش مأموران وارد می‌شوند که بعید است پلیس‌های واقعی هم متوجه نقش‌آفرینی دورغین آن‌ها شوند. در یکی از این پرونده‌ها اما سه مأمور قلابی به جای بودن مردی میانسال، پسر نوجوان او را پرونده بودند که روز گذشته حاکمه‌شد.

اوایل سال ۹۵، مردی با مراجعه به پلیس آگاهی پایتخت از سه‌مرد مأمورنما به اتهام آدم‌ربایی پسر ۱۸ساله‌اش شکایت کرد و گفت: «روز حادثه سینا قصد داشت با خودرو از خانه خارج شود که سه‌مرد جوان مقابل پارکینگ سد راهش شدند. آنها خودشان را مأمور معرفی کردند و با تهدید اسلحه او را ربودند. آنها بعد از شکنجه و کتک زدن پسرهم، او را راها کردند.»

با طرح این شکایت، تحقیقات، برای شناسایی و دستگیری سه‌مرد متهم آغاز شد تا اینکه در روند تحقیقات، مأموران به یکی از دوستان شاکلی که مردی به نام حسن بود، مظنون شدند. حسن یکی از ابریده‌هکاران بانکی بود که

دختر جوان پس از آشنایی تلگرامی با مردی که فکر می‌کرد فرد رو‌یاهایش است، خود را به او رساند، اما متوجه شد وی صاحب همسر و فرزند است. این دختر که نازنین نام دارد برای فرار از رسوایی که در آن گرفتار شده‌بود، اقدام به خودزنی کرد و با طرح یک سنسازوی دروغین آدم‌ربایی به خانه بازگشت.

به گزارش خبرنگار ما، دختران زیادی هر روزه در شبکه‌های اجتماعی به بهانه ازدواج در دام افراد شیاد گرفتار می‌شوند که پس از آن برای شکایت به پلیس مراجعه می‌کنند. یکی از پرونده‌هایی که به تازگی در اداره پلیس مطرح شد، گم شدن ناگهانی دختر جوانی بود که در شبکه‌اجتماعی تلگرام فریب مرد میانسالی را به بهانه ازدواج خود،دیده که در نهایت مجبور شد برای فرار رسوایی اقدام به خودزنی کند. رسیدگی به این پرونده با شکایت مردی در باره گم شدن ناگهانی دختر جواشش از سوی مأموران آغاز شد.

شاکلی در توضیح ماجرا گفت: دخترم نازنین دانشجوی است. امروز صبح برای پیگیری نمرات آخر ترمش به دانشگاه رفت و دیگر به خانه برنگشت. تا شب منتظر او بودیم، اما خبری از او نشد که نگرانش شدید و به اداره پلیس امدیتم تا کمک کنید دخترمان را پیدا کنیم.

پس از طرح این شکایت تیمی از کارآگاهان پلیس تهران به دستور بازپرس پرونده وارد عمل شدند.

مأموران تحقیقات گسترده‌ای برای پیدا کردن دختر گم شده آغاز کردند تا اینکه سه‌روز بعد از حادثه دریافتند نازنین در

حالی که به شدت مجروح شده و مورد ضرب و جرح قرار گرفته به خانه‌شان برگشته‌است.

بدین ترتیب مأموران از وی تحقیق کردند. نازنین در ادعایی

حجرات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

پلیس های قلابی کم حافظه پسر نوجوان را جای پدرش ربوده بودند



در زندان به سر می‌برد و احتمال داشت که نقشه آدم‌ربایی از سوی او طراحی شده‌باشد. کارآگاهان پلیس در بررسی تماس‌های حسن موفق شدند سه‌مرد آدم‌ربا را شناسایی و بازداشت کنند. متهمان در بازجویی‌ها به جرمشان اقرار کردند و پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در زندان به سر می‌برد و احتمال داشت که نقشه آدم‌ربایی از سوی او طراحی شده‌باشد. کارآگاهان پلیس در بررسی تماس‌های حسن موفق شدند سه‌مرد آدم‌ربا را شناسایی و بازداشت کنند. متهمان در بازجویی‌ها به جرمشان اقرار کردند و پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.



گفت: مدتی قبل عضو گروه تلگرامی شدم که تعدادی از همکلاسی‌ها و دانش‌جویان دیگر عضو بودند. در آن گروه با مرد جوانی به نام سیامک آشنا شدم که به گفته خودش مهندس بود. ارتباط تلفنی و پیامکی ما ادامه داشت تا اینکه به من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد ازدواج داد. او با چرب‌زبانی مرا فریب داد و من هم عاشق او شدم. چند باری یکدیگر را ملاقات کرده بودیم تا اینکه روز حادثه وقتی فهمید قصد دارم به دانشگاه بروم و از آنجا برای خرید به بازار بروم پیشنهاد داد مرا همراهی کند. او مرا سوار خودروی پژو ۲۰۶ خود کرد و به زور به خانه باغی در حوالی تهران برد و آنجا زندانی کرد. سیامک سه‌روز مرا شکنجه داد به طوری‌که همه بدتم کیبود شد و حتی یکی از باهامی را با چاقو به شدت زخمی کرد. روز سوم او در خواب بود که از فرصت استفاده کردم و کلید خانه باغ را به آرامی برداشتم و در را باز و فرار کردم.

بدین ترتیب مأموران تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی سیامک آغاز کردند و در نهایت چند روز بعد موفق شدند وی

را دستگیر کنند. سیامک پس از دستگیری در بازجویی‌ها گفت: من و نازنین، یکدیگر بی‌دوست داشتیم و قرار بود با هم ازدواج کنیم، اما خانواده او مخالف ازدواج ما بودند. به همین سبب نازنین از خانه‌شان فرار کرد و به خانه من آمد. سه‌روز در خانه من بود که فریب‌شان گرفت به خانه‌شان برگردد که

برای فریب پدر و مادرش و مأموران اقدام به خودزنی کرد و تمامی بدنش را زخمی کرد تا مطرح ادعای دروغین آدم‌ربایی خانواده‌اش را فریب دهد.

در حالی که تحقیقات از متهم ادامه داشت پزشکی قانونی اعلام کرد که آثار ضرب و جرح روی بدن نازنین و زخم عمیق کارگران افغانی نوجوان در ارتباط بوده است. به این ترتیب چند نفر از کارگران بازداشت شدند و تحت بازجویی قرار گرفتند. سرانجام یکی از آنها به نام عزیز

۱۷ساله به قتل اعتراف کرد و در شرح ماجرا گفت: «پدرم بیمار بود و وضع مالی خوبی نداشتم. پدر و مادرم افغان هستند و چون در ایران به دنیا آمده‌بودم، نتوانستند برایم شناسنامه بگیرند به همین خاطر درس را راها کردم و در کشتارگاه مشغول کار شدم. با مقتول همکار بودیم. او روزی مرا به بهانه‌ای سوار ماشین کرد، اما در راه مرا با آمیبوه مسموم بیهوش کرد، وقتی به هوش آمدم متوجه شدم او مرا آزار داده‌است و بعد از آن مرا تهدید کرد که فیلم گرفته‌است.»

متهم در ادامه گفت: «روز حادثه با او قرار گذاشتم تا فیلم را از او بگیرم. وقتی مقتول با پراید دنبالم آمد در صندلی عقب نشسته بودم که بار دیگر پیشنهاد رابطه داد. از ترس یک‌جا فو همراه خودم برده بودم که با شنیدن این درخواست عصبانی شدم و یک ضربه به گردنش زدم. همان لحظه او از نفس افتاد، اما از ترس با چاقوی سلاخی سسرش را از بدنش جدا کردم و آن را داخل کانال آب

پارکینگ سه‌مرد جوانی را دیدم که در پوشش مأمور سد راهم شدند. آنها با تهدید اسلحه سوار ماشین شدند و به زور مرا به مکانی خلوت در حاشیه شهر بردند و به شدت کتک زدند و شکنجه کردند. حین شکنجه بود که فهمیدم مرا به جای پدرم اشتباه گرفته‌اند و قصد دارند

چک ۲میلیارد و ۷۰۰میلیون تومانی حسن را که دست پدرم بود، پس بگیرند. متهمان بعد

از چند ساعت مرا راها کردند و گرفتند. این حادثه تأثیر بدی در روحیهام گذاشته است. برای متهمان درخواست اشد مجازات دارم.»

دو متهم دیگر حرف هم‌دستان را تأیید کردند و بودند با انکار آدم‌ربایی از خودشان دفاع کردند و

وکلی اولیای دم میترا استاد پس از تعیین وقت به دادگاه آمدند

وکلی اولیای دم میترا استاد، همسر دوم محمدعلی نجفی امروز در حالی برای مطالعه پرونده در شعبه‌نهم دادگاه کیفری یک استان تهران حاضر می‌شوند که روز گذشته به دلیل اتمام زمان تحقیقات با اعتراض قاضی پرونده مواجه شده بودند.

با گذشت ۴۰روز از قتل میترا استاد، همسر دوم محمدعلی نجفی (شهردار سابق تهران) روز گذشته دو نفر از وکلای دادگستری برای وکالت از سوی اولیای‌دم برای مطالعه پرونده در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران حاضر شدند. کلازمانی به دادگاه مراجعه کردند که نوبت رسیدگی تعیین شده‌بود و طبق قانون همه تحقیقات مربوط به پرونده تکمیل شده و زمان ایراد و نقض آن نیز به اتمام رسیده بود. بنابراین ریاست دادگاه‌با تأکید به این نکته مهم، مطالعه پرونده را به روز بعد موکول کرد. در این ترتیب امروز وکلای اولیای‌دم جهت مطالعه پرونده بار دیگر به شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران مراجعه خواهند کرد. محمدعلی نجفی،سیاستمدار اصلاح‌طلب و شهردار اسبق تهران از هفتم خردادماه امسال به اتهام قتل همسر دومش میترا استاد بازداشت شده‌است و در زندان اوین به سر می‌برد. جلسه رسیدگی به پرونده روز شنبه ۲۷تیرماه در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی کشکولی برگزار می‌شود.



درخواست اشد مجازات برای زورگیران خشن

دو سارق با اسلحه‌ای که با تهدید سلاح بسرد مر تکب سرقت ۶۰فقره گوشی‌های گرافیمیت در غرب و شمال تهران شده بودند، روز گذشته پای میز محاکمه قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار ما، تابستان‌سال ۹۶ مردی به پلیس آگاهی رفت و از دو موتور سوار به اتهام خفت‌گیری شکایت کرد و گفت: «از کار به خانه برمی‌گشتم که ناگهان در کوچه خلوتی دو موتور سوار با تهدید سلاح‌سرد گوشی‌ام را قاپ زدند و رفتند. آنها بلافاصله داخل یک کوچه فرعی رفتند به همین دلیل نتوانستم چهره آنها را شناسایی کنم.»

با طرح این شکایت و شکایت‌های مشابه مشخص شد دو سارق، راکبان دو دستگه موتورسیکلت هستند که با تهدید سلاح سرد و شوکر در کوچه‌های خلوت غرب و شمال تهران از رهگذران زور گیری می‌کنند. به این ترتیب دو مرد جوان تحت تعقیب قرار گرفتند تا اینکه پلیس با تحقیقاتی توانست رد آنها را در یکی از خیابان‌های غرب تهران پیدا و در یک عملیات غافلگیرانه هر دو متهم را بازداشت کند.

دو متهم به نام‌های سعید و ساسان به پلیس آگاهی منتقل و در بازجویی‌ها اقرار به چندین فقره موایل‌قاپی روانه زندان شدند. پرونده با کامل شدن تحقیقات به شعبه‌دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و صبح دیروز روی میز هیئت‌قضایی همان شعبه به ریاست قاضی زالی قرار گرفت. ابتدای جلسه، یکی از شاکیان در جایگاه ایستاد و خواست خود را بیان کرد. سارقان با دو دستگه موتورسیکلت به من حمله کردند و دستگه گوشی‌ام را بر سرقت کردند، اما مقاومت کردم. آنها وقتی مقاومت مرا دیدند شروع به فحاشی کردند و با شوکر مرا تهدید کردند به همین خاطر مجبور شدم از ترس اینکه مرا نکشند گوشی‌ام را در اختیارشان بگذارم.» در ادامه دیگر شاکیان نیز شکایت خود را مطرح کردند و برای متهمان درخواست اشد مجازات کردند.

سپس سعید، متهم ردیف دوم به اتهام ۱۹ فقره مباشرت در سرقت، پنج‌فقره مشارکت در سرقت با تهدید سلاح در جایگاه ایستاد و گفت: «فقط اتهام ۱۴ فقره سرقت مشارکتی را قبول دارم. در شرایط سختی بودم و درآمدی نداشتم. از آنجائیکه باید خرجی زندگی‌ام را تأمین می‌کردم، همراه ساسان نقشه ریختم در مناطق غرب و شمال تهران گوشی‌های سامسونگ و ایفون را که گرافیمیت بود، سرقت کنیم.»

سپس ساسان، متهم ردیف دوم به اتهام ۱۹ فقره مباشرت در سرقت، ۱۴ فقره مشارکت در سرقت، پنج‌فقره سرقت مقرون به آزار و یک فقره سرقت داخل خودرو در جایگاه ایستاد و گفت: «من فقط شش فقره سرقت مشارکتی را قبول دارم که با سعید انجام دادم. بقیه سرقت‌ها احتمالاً کار خواهر زادهام باشد. او خیلی به من شبیه است و احتمالاً پلیس مرا به جای او اشتباه گرفته‌است.» متهم در ادامه گفت: «فلا در زندان بودم، اما به خاطر فقر و اینکه تون مالی برای جواب درخواست‌های پچهلمر خانواده‌ام را نداشتم مجبور به سرقت شدم. شبیه‌مرد در خواست گذشت دارم.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد.

کشف جسد مثله شده یک زن

مأموران پلیس جسد مثله شده زن جوانی را در حوالی تهرانسر در جنوب غربی تهران کشف کردند.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲بامداد دوشنبه ۱۷تیرماه قاضی کامران رضوانی، بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران باتماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۵۰ تهرانسر از کشف جسد مثله شده زن جوانی با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند. تیم جنایی در محل حادثه که نزدیک فضای سبزی بود با جسد مثله شده زنی حدوداً ۴۵ساله داخل چند نایلون زباله روبه‌رو شدند. بررسی‌ها نشان داد جسد مثله شده زن جوان را رفتگران شهرداری هنگام تمیز کردن خیابان کشف کردند و به مأموران پلیس اطلاع دادند. یکی از رفتگران گفت: در حال جارو زدن خیابان بودم که با چند نایلون کنار جدول روبه‌رو شدم. وقتی به نزدیک نایلون‌ها رفتم مشاهده کردم نایلون‌ها خونری است و داخل آن جسد تکه تکه شده انسانی قرار دارد که بلافاصله موضوع را به اداره پلیس خبر دادم.

همزمان با انتقال تکه‌های جسد برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن هویت آن به پزشکی قانونی، کارآگاهان به دستور قاضی رضوانی تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان این قتل و رازگشایی این حادثه آغاز کردند.